
 令和 7 年 7 月 9 日 

 

 

会 員 各 位         

一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 

                             会  長     髙橋 一博 

（公印省略） 

                             公益事業部長    川村 将史 

 

 

令和 7 年度公益事業 がん予防啓発活動 あっぴリレーマラソン大会 2025 参加募集 

（ご案内）  

 

 

拝啓  

7 月に入りすでに厳しい暑さが続いておりますが、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

さて、（一社）岩手県臨床衛生検査技師会（以下、岩臨技）公益事業部では、県民のがん予防啓発活動を長

年に渡り実施しております。その公益事業の一環といたしまして、この度下記要綱にて「あっぴリレーマラ

ソン大会 2025」に参加する運びとなりました。 

会員の交流の場ともなる本事業は、あっぴリレーマラソン大会会場においてがん予防啓発活動を行います。

岩臨技全地区から走って啓発事業活動を行うランナーと走らずに啓発事業活動のみを行うスタッフを募っ

て「あっぴリレーマラソン大会 2025」に参加し、会員の皆様とご一緒に県民へのがん予防啓発活動をぜひと

も行いたいと考えています。 

ご多忙中とは存じますが、多数の皆様にご参加いただけますようご案内申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

活  動： がん予防啓発活動 「あっぴリレーマラソン 2025」 

※大会 URL：https://www.sukaheru.net/appirelay/index.html 

日 時： 令和 7年 9月 14日（日）8時～16時頃（スタート 8：30頃） 

会 場： 安比高原スキー場 周辺  

参加対象： 岩手県臨床衛生検査技師会会員または臨床検査技師を支持・支援していただける方 

募集人数：走   者  10 人（予定数）  

     走者以外  人数制限なし（ビラ配り等）  

年齢制限：無し  

参 加 費： 走   者 3,000 円（大会参加費（傷害保険料込）、懇親会費込み）  

走者以外  1,000 円（懇親会費）  

※  当日徴収いたします  

生涯教育： 「基礎 20 点」 



内容詳細：  

・１チーム４人以上１０人以内、１周２km の周回コースを計２１周プラス１９５m、  

 タスキをリレーしてチームでフルマラソンを完走する。 

 ※一人の周回数は最低１周、最高 4周（参加人数により変更） 

・走る順番や、１人何周走るかは自由。  

・登録したメンバーは必ず全員１周以上走って下さい。  

・当日欠席または体調不良などで走れないときは、受付の際に、メンバー変更をお申し出下さい。  

・当日の選手追加は、認めません。  

・制限時間は４時間３０分。  

 

【申込み方法】  

下記へのメールのみで受付いたします。走る方、走らないけどお手伝いしていただける方どちら様

も申し込みをお願いいたします。 

申し込み先 masac1104@yahoo.co.jp 

件名は「あっぴリレーマラソン 2025申し込み」とし、本文に必ず「臨床検査技師会会員番

号」、「氏名」、「自宅住所」、「生年月日」、「年齢」、「電話番号（自宅・携帯いずれか）」、「あっ

ぴリレーマラソン大会のこれまでの参加回数（技師会以外でも OK）」を記載してください。 

 

申し込み期限：2025 年 7 月 22日（火）厳守（走る方のみ） 

      走らないで啓発事業活動を行っていただける方は 9月 1日（日）まで。 

 

【問い合わせ先】  

公益財団法人いわてリハビリテーションセンター  

臨床検査科   川村  将史   TEL 019-692-5805 (内線 950) 

 

※※ お願い ※※ 

① 大会当日、会場周辺は大変込み合います。集合時間に間に合わない可能性がある場合には事前に

ご連絡ください。 

② 各自無理のないよう体調を考慮して参加の申請をお願いいたします。また、参加後各施設での業

務に支障のないように十分ご検討ください。 

③ 大会終了後に会場にて懇親会としてバーベキューを開催する予定です。お車での参加の際は、飲

酒はご遠慮ください。 


